СОВЕТ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                            Семьдесят пятое  заседание пятого созыва

        РЕШЕНИЕ  № 6
от 01.03.2022                                                                      п. Знаменский

О  внесении изменений в решение Совета Знаменского

муниципального образования от 11.04.2018 г. № 8
 Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации

муниципального имущества находящегося

в собственности Знаменского муниципального

образования Ивантеевского муниципального района»
В соответствии с частью 3 статьи 14 и частью 3статьи 51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 1З1-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Знаменского  муниципального образования, Совет Знаменского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
     1. Внести в приложение №1 к решению Совета Знаменского муниципального образования  от 11.04.2018 г. № 8 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества находящегося в собственности Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района» следующие изменения:
       1) часть 3 статьи 9 добавить пунктами 16-17 следующего содержания:
      « 16) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;
       17)  размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Закона № 178 - ФЗ  осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.»
         2) часть 9 статьи 9 изложить в следующей редакции:
         «9. Информация о результатах сделки приватизации имущества подлежит опубликованию в информационном сборнике «Знаменский Вестник», размещению на сайтах в сети "Интернет" в месячный срок со дня совершения сделки с указанием следующей информации:
       1) наименование продавца такого имущества;
        2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.»
     2.Опубликовать настоящее решение в официальном информационном сборнике «Знаменский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» в разделе Знаменское муниципальное образование.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Знаменского

муниципального образования                                     И.Н.Уколова